Проект вносит
Глава Рыбинского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от _____________           № _____

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 29.05.2008 № 322

      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о

муниципальной службе, руководствуясь постановлением Правительства

Ярославской области от 24.09.2008 N 512-п "О формировании нормативов расходов

на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих Ярославской области" и в соответствии с Уставом

Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального

района от 29.05.2008 № 322 «О Положении о размерах оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района» следующие

изменения:

1.1. В Положении о размерах и порядке оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Рыбинского муниципального района (приложение к

решению):

1.1.1. В абзаце 2 подпункта 2.1.1. пункта 2.1. слова «14560 рублей» заменить

словами «16130 рублей».

        1.1.2. Подпункт 2.1.2. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 3,1 ежемесячных

денежных вознаграждений по ведущей группе должностей, рассчитанных исходя из

установленных муниципальным нормативным правовым актом предельных

consultantplus://offline/ref=5B8F0A00EC96DEC3EAEA0D4E8B993C7E67DC0AD3980C08C5A365DBC1F68BE510C79B8ECF6406DB2DDA874494BD3410B109sDW6N

размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за

особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения.».

        1.1.3. В абзаце 2 подпункта 2.2.1. пункта 2.1. слова «14000 рублей» заменить

словами «16130 рублей».

1.1.4. В абзаце 2 подпункта 2.3.1. пункта 2.1. слова «13832 рубля» заменить

словами «15323 рубля».

1.1.5. В пункте 3.5. слово «Индивидуальный» исключить.

1.1.6. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции: «Ежемесячное денежное

поощрение муниципальному служащему выплачивается согласно штатному

расписанию в размере не более двух должностных окладов.».

        1.1.7. Абзац 1 пункта 4.2. изложить в следующей редакции: «В целях поощрения

муниципального служащего за безупречную и эффективную муниципальную

службу применяются следующие виды поощрения и награждения:».

1.2. Приложения 1,2,3,4 к Положению о размерах и порядке оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района изложить в

новых редакциях согласно приложениям к Положению.

1.3. Размер оплаты труда муниципальных служащих, исполняющих

государственные полномочия Российской Федерации и Ярославской области,

устанавливается в пределах субвенции, выделенной на исполнение указанных

полномочий.

2. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 19 мая 2023 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального

Совета Рыбинского муниципального

района

                                         А.В. Малышев

   Глава Рыбинского

  муниципального района

                              Т.А. Смирнова

Приложение 1

к Положению о размерах и

порядке оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные

должности и должности

муниципальной службы в

органах местного

самоуправления Рыбинского

муниципального района

Таблица размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия

муниципальной службы в администрации

Рыбинского муниципального района

N

п/п

Наименование должности

муниципальной службы

Размер

должностного

оклада, руб.

Размер надбавки

за особые

условия

муниципальной

службы (%)

Высшие должности муниципальной службы

1 Первый заместитель главы

администрации

15 323 150

2 Заместитель главы администрации 15 323 150

Главные должности муниципальной службы

1 Начальник управления  12 904 130

2 Начальник управления экономики и

финансов администрации

Рыбинского муниципального района

13 710 130

3 Начальник управления труда и

социальной поддержки населения

администрации Рыбинского

муниципального района

12904 120

Ведущие должности муниципальной службы

1 Заместитель начальника управления 10 485 130

2 Заместитель начальника управления

- начальник отдела
10 485 130

3 Заместитель начальника управления

– главный бухгалтер
10 485 100

consultantplus://offline/ref=51E19334F964865E11C7C5DB75FA3CE53543810A016EA08EE17B82B6A2C12CF9274ED2660EE266873C4C6CD4BF94F702A47A1103BBB2E09A9AC76AC1bCQ0F
consultantplus://offline/ref=A315EB77BEDC6DD759EA321218960AFB56C7AABCEE30BE310AF1CD877EA5B98FF27DE0842B55A4B1F35F7A2F0A68FBE95AD017D608A544BF86A59206MAU4F
consultantplus://offline/ref=A315EB77BEDC6DD759EA321218960AFB56C7AABCEE30BE310AF1CD877EA5B98FF27DE0842B55A4B1F35F7A2F0A68FBE95AD017D608A544BF86A59206MAU4F

4 Начальник отдела 9 678 130

5 Начальник отдела управления труда

и социальной поддержки населения

администрации Рыбинского

муниципального района

9550 90

6 Начальник отдела опеки и

попечительства над

несовершеннолетними управления

образования администрации

Рыбинского муниципального района

9 678 90

7 Начальник отдела ЗАГС

администрации Рыбинского

муниципального района

9 678 90

8 Начальник отдела по делам

несовершеннолетних и защите их

прав администрации Рыбинского

муниципального района

9 678 90

9 Заместитель начальника отдела

управления имущественных и

земельных отношений

администрации Рыбинского

муниципального района

9 678 130

10 Заместитель начальника отдела 8 065 130

11 Консультант-юрист 8 065 130

Старшие должности муниципальной службы

1 Главный специалист 7 259 120

2 Главный специалист управления

труда и социальной поддержки

населения администрации

Рыбинского муниципального района

7 259 70

3 Главный специалист отдела опеки и

попечительства над

несовершеннолетними управления

образования администрации

Рыбинского муниципального района

7259 80

4 Главный специалист отдела по

делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации

Рыбинского муниципального района

7259 80

5 Главный специалист отдела ЗАГС

администрации Рыбинского

муниципального района

7259 80

6 Ведущий специалист  6 452 120

7 Ведущий специалист отдела по

делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации

Рыбинского муниципального района

6 452 70

8 Ведущий специалист отдела опеки и

попечительства над

несовершеннолетними управления

образования администрации

Рыбинского муниципального района

6452 70

Младшие должности муниципальной службы

1 Специалист 1 категории управления

труда и социальной поддержки

населения администрации

Рыбинского муниципального района

5646 60

Приложение 2

к Положению о размерах и

порядке оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные

должности и должности

муниципальной службы в

органах местного

самоуправления Рыбинского

муниципального района

Таблица размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия

муниципальной службы в аппарате представительного органа Рыбинского

муниципального района

N

п/п

Наименование должности

муниципальной службы

Размер

должностного

оклада, руб.

Размер надбавки

за особые

условия

муниципальной

службы (%)

Ведущие должности муниципальной службы

1 Начальник отдела 10 485 130

2 Консультант - юрист 10 254 130

3 Консультант - главный бухгалтер 10 254 130

Старшие должности муниципальной службы

1 Главный специалист 7 259 120

consultantplus://offline/ref=51E19334F964865E11C7C5DB75FA3CE53543810A016EA08EE17B82B6A2C12CF9274ED2660EE266873C4C6CD4BF94F702A47A1103BBB2E09A9AC76AC1bCQ0F

Приложение 3

к Положению о размерах и

порядке оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные

должности и должности

муниципальной службы в

органах местного

самоуправления Рыбинского

муниципального района

Таблица размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия

муниципальной службы в Контрольно-счетной палате

Рыбинского муниципального района

N

п/п

Наименование должности

муниципальной службы

Размер

должностного

оклада, руб.

Размер надбавки

за особые

условия

муниципальной

службы (%)

Ведущие должности муниципальной службы

1 Консультант 10 485 130

Старшие должности муниципальной службы

1 Главный специалист 7 259 120

consultantplus://offline/ref=51E19334F964865E11C7C5DB75FA3CE53543810A016EA08EE17B82B6A2C12CF9274ED2660EE266873C4C6CD4BF94F702A47A1103BBB2E09A9AC76AC1bCQ0F

Приложение 4

к Положению о размерах и

порядке оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные

должности и должности

муниципальной службы в

органах местного

самоуправления Рыбинского

муниципального района

Таблица размеров окладов за классный чин муниципальных служащих органов

местного самоуправления Рыбинского муниципального района

Классный чин

Размер окладов за

классный чин, руб.

Действительный муниципальный советник 1 класса 3 711

Действительный муниципальный советник 2 класса 3 458

Действительный муниципальный советник 3 класса 3 226

Муниципальный советник 1 класса 2 985

Муниципальный советник 2 класса 2 778

Муниципальный советник 3 класса 2 582

Советник муниципальной службы 1 класса 2 375

Советник муниципальной службы 2 класса 2 168

Советник муниципальной службы 3 класса 1 983

Референт муниципальной службы 1 класса 1 776

Референт муниципальной службы 2 класса 1 613

Референт муниципальной службы 3 класса 1 453

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1 304

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1 153

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 004

consultantplus://offline/ref=51E19334F964865E11C7C5DB75FA3CE53543810A016EA08EE17B82B6A2C12CF9274ED2660EE266873C4C6CD4BF94F702A47A1103BBB2E09A9AC76AC1bCQ0F

	Проект вносит
	Глава Рыбинского муниципального района
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от _____________           № _____